

# DANISH SUPPLY CORPORATION A/S

ÅRSRAPPORT 2023



Godkendt på selskabets generalforsamling den 28.05.2024

Anders Skipper  
Dirigent

Darumvej 87, DK-6700 Esbjerg, Danmark, CVR nr. DK 20 70 44 70

# INDHOLDSFORTEGNELSE

VIRKSOMHEDSOPLYSNINGER .....	3
LEDELSESPÅTEGNING .....	4
DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING .....	5
LEDELSESBERETNING.....	8
RESULTATOPGØRELSE FOR 2023.....	10
BALANCE PR. 31.12.2023 .....	11
AKTIVER.....	11
NOTER .....	14
ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS .....	19

# VIRKSOMHEDSOPLYSNINGER

## Virksomhed

Danish Supply Corporation A/S  
Darumvej 87  
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 20704470  
Hjemsted: Esbjerg  
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Bestyrelse

Jens Holger Nielsen, formand  
Kim Krogh Kristensen  
Anders Skipper

## Direktion

Kim Krogh Kristensen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Østre Havnepromenade 26, 4.  
9000 Aalborg

# LEDELSESBERETNING

Hovedtal	2023	2022	2021	2020	2019
	<u>DKK'000</u>	<u>DKK'000</u>	<u>DKK'000</u>	<u>DKK'000</u>	<u>DKK'000</u>
Bruttoresultat	54.078	48.858	48.270	44.234	49.978
EBITDA	36.294	32.811	32.090	27.235	31.375
Driftsresultat (EBIT)	32.447	29.020	27.897	22.995	27.049
Resultat af finansielle poster	541	-709	-1.283	-1.353	-2.154
Årets resultat	25.708	22.059	20.596	16.764	19.539
Samlede aktiver	104.692	99.844	81.022	81.410	97.309
Egenkapital	34.537	30.829	28.770	24.174	26.410
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.008	1.269	-87	1.304	1.328
Antal ansatte	32	31	34	40	45
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	78,7	74,0	77,8	66,3	77,7
Afkastningsgrad	31,0	29,1	34,4	28,2	27,8

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Afkastningsgrad (%):

$\frac{\text{Driftsresultat} * 100}{\text{Samlede aktiver}}$

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i afsætning af proviant og reservedele m.v., som drives af afdelinger i Esbjerg, København og Skagen. Herudover er der aktivitet relateret til afsætning af proviant til retailtrading.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets bruttofortjeneste blev t.DKK 54.078, hvilket er en stigning på 10,7% i forhold til 2022. Årets resultat blev et overskud på t.DKK 25.708 mod et overskud på t.DKK 22.059 i 2022. Balancesummen udgør ultimo 2023 t.DKK 104.692 mod t.DKK 99.844 ultimo 2022. Egenkapital udgør t.DKK 34.537 mod t.DKK 30.829 året før.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende set i lyset af markedsbetingelserne i 2023.

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Resultat er realiseret bedre end forventet, og anses som værende tilfredsstillende. Skyldes stigning i aktivitetsniveauet.

### Forventet markedsudvikling

Selskabet forventer for 2024 et aktivitetsniveau og driftsresultat på niveau med 2023.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# RESULTATOPGØRELSE FOR 2023

## Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 DKK'000	2022 DKK'000
Bruttoresultat		54.078	48.858
Personaleomkostninger	1	-17.784	-16.047
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-3.847	-3.791
Driftsresultat		<u>32.447</u>	<u>29.020</u>
Andre finansielle indtægter	3	1.107	26
Andre finansielle omkostninger	4	-566	-735
Ordinært resultat før skat		<u>32.988</u>	<u>28.311</u>
Skat af ordinært resultat	5	-7.280	-6.252
Årets resultat		<u><u>25.708</u></u>	<u><u>22.059</u></u>

# BALANCE PR. 31.12.2023

## AKTIVER

Balance pr. 31.12.2023	Note	2023 DKK'000	2022 DKK'000
Grunde og bygninger		7.886	9.670
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.030	2.184
Indretning af lejede lokaler		3.432	4.332
Materielle anlægsaktiver	7	13.348	16.186
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>13.348</b>	<b>16.186</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		5.431	5.216
Varebeholdninger		5.431	5.216
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		23.993	19.161
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8	52.180	51.716
Andre tilgodehavender		8.886	7.109
Periodeafgrænsningsposter	9	219	148
Tilgodehavender		85.278	78.134
Likvider		635	308
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>91.344</b>	<b>83.658</b>
<b>Aktiver</b>		<b>104.692</b>	<b>99.844</b>

# BALANCE PR. 31.12.2023

## PASSIVER

Balance pr. 31.12.2023	Note	2023 DKK'000	2022 DKK'000
Virksomhedskapital		4.000	4.000
Overført overskud eller underskud		5.537	4.829
Forslag til udbytte for regnskabsåret		25.000	22.000
<b>Egenkapital</b>		<b>34.537</b>	<b>30.829</b>
Hensættelser til udskudt skat	10	73	141
Hensatte forpligtelser		73	141
Leasingforpligtelser		7.762	9.858
Langfristede gældsforpligtelser	11	7.762	9.858
Kortfristet del af leasingforpligtelser		2.672	2.991
Modtagne forudbetalinger fra kunder		5.924	5.852
Leverandører af varer og tjenesteydelser		30.535	30.121
Gæld til tilknyttede virksomheder		9.559	8.778
Skyldig sambeskatningsbidrag		7.347	6.615
Anden gæld		6.283	4.659
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>62.320</b>	<b>59.016</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>70.082</b>	<b>68.874</b>
<b>Passiver</b>		<b>104.692</b>	<b>99.844</b>
Resultatdisponering	6		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	14		
Koncernforhold	15		

# EGENKAPITALOPGØRELSE FOR 2023

Egenkapitalopgørelse for 2023

	<u>Virksomheds kapital</u>	<u>Overført overskud eller underskud</u>	<u>Forslag til udbytte for regnskabsåret</u>	<u>Total</u>
Egenkapital primo	4.000	4.829	22.000	30.829
Udbetalt udbytte	0	0	-22.000	-22.000
Årets resultat	0	708	25.000	25.708
Egenkapital ultimo	<u>4.000</u>	<u>5.537</u>	<u>25.000</u>	<u>34.537</u>

Virksomhedskapitalen består af 4.000 aktier med en nominel værdi på 1.000 kr. Der har ingen ændringer været i virksomhedskapitalen de sidste 5 år.

# NOTER

	2023	2022
	<u>DKK'000</u>	<u>DKK'000</u>
1 Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	15.932	14.456
Pensioner	1.533	1.074
Omkostninger til social sikring	319	517
	<u>17.784</u>	<u>16.047</u>
Gennemsnitligt antal ansatte	32	31

Vederlag til direktion og bestyrelse udgør samlet 538 t.kr. (2022: 328 t.kr.).

Bestyrelsens og direktionens aflønning er sammendraget i henhold til Årsregnskabslovens § 98b, stk. 3.

	2023	2022
	<u>DKK'000</u>	<u>DKK'000</u>
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	3.847	3.791
	<u>3.847</u>	<u>3.791</u>

	2023	2022
	<u>DKK'000</u>	<u>DKK'000</u>
3 Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.093	0
Renteindtægter i øvrigt	14	3
Valutakursreguleringer	0	23
	<u>1.107</u>	<u>26</u>

	2023 DKK'000	2022 DKK'000
4 Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	108
Renteomkostninger i øvrigt	429	606
Valutakursreguleringer	31	0
Øvrige finansielle omkostninger	106	21
	<u>566</u>	<u>735</u>

	2023 DKK'000	2022 DKK'000
5 Skat af ordinært resultat		
Årets aktuelle skat	7.348	6.615
Årets ændring i udskudt skat	-68	-331
Reguleringer vedrørende tidligere år	0	-32
	<u>7.280</u>	<u>6.252</u>

	2023 DKK'000	2022 DKK'000
6 Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	25.000	22.000
Overført resultat	708	59
	<u>25.708</u>	<u>22.059</u>

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmaterie l og inventar	Indretning af lejede lokaler	Total
7 Materielle anlægsaktiver				
Kostpris, primo	16.729	10.962	8.900	36.591
Kostpris, tilgange	29	979	0	1.008
Kostpris, afgang	0	-1.383	0	-1.383
Kostpris ultimo	<u>16.758</u>	<u>10.558</u>	<u>8.900</u>	<u>36.216</u>
Af- og nedskrivninger, primo	-7.059	-8.778	-4.568	-20.405
Af- og nedskrivninger, årets afskrivninger	-1.813	-1.134	-900	-3.847
Af- og nedskrivninger, tilbageførsel ved afgang	0	1.384	0	1.384
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-8.872</u>	<u>-8.528</u>	<u>-5.468</u>	<u>-22.868</u>
Bogført værdi per 31.12.2023	<u>7.886</u>	<u>2.030</u>	<u>3.432</u>	<u>13.348</u>
Ikke-ejede aktiver	7.886	1.407	0	9.293
Bogført værdi per 31.12.2022	9.670	2.184	4.332	16.186

#### 8 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder inkluderer indestående i koncernens cash pool ordning på 50.428 t.kr. (2022: 49.271 t.kr.).

#### 9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af husleje og forudbetalinger til leverandører.

	2023 <u>DKK'000</u>	2022 <u>DKK'000</u>
10 Udskudt skat		
Udskudt skat primo	141	472
Årets regulering i resultatopgørelsen	-68	-331
Udskudt skat ultimo	<u>73</u>	<u>141</u>
Udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	467	646
Omsætningsaktiver	-394	-391
Kortfristede gældsforpligtelser	0	-114
	<u>73</u>	<u>141</u>

	Forfald efter 5 år 2023 <u>DKK'000</u>
11 Langfristede gældsforpligtelser	
Leasingforpligtelser	0
	<u>0</u>

## 12 Eventualforpligtelser

### Sambeskatning

Selskabet indgår i en obligatorisk dansk sambeskatning med Wrist Adm ApS som administrationsselskab. Sambeskatningen følger normal dansk skattelovgivning og har omfattet andre danske søsterselskaber som følge af fælles ultimativt ejerskab. Som følge af sambeskatningen hæfter selskabet efter dansk skattelovgivning fra og med regnskabsåret 2013 delvist solidarisk og delvist subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes delvist solidarisk for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildekat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

### 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er tinglyst pantsætningsforbud i indretning lejede lokaler, varebeholdninger, andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt tilgodehavende fra salg af varer og tjenesteydelser over for selskabets bankforbindelse.

Danish Supply Corporation A/S har stillet selvskyldner kaution overfor Nordea for koncernselskaberne Wrist Ship Supply A/S, Wrist Ship Supply Holding A/S, Saga Shipping A/S og Strachans Ltd.

### 14 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Selskabets nærtstående parter udgøres af moderselskabet Wrist Ship Supply A/S og dette selskabs moderselskaber og datterselskaber.

Koncernens øverste danske holdingselskab er W.S.S. Holding A/S, der er underlagt bestemmende indflydelse fra Altor Fund II, Jersey.

Selskabet har i regnskabsåret ikke haft transaktioner med nærtstående parter, som ikke er gennemført på markedsmæssig vilkår.

### 15 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Wrist Ship Supply A/S, Aalborg, CVR-nr. 19 27 27 96

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

W.S.S. Holding A/S, Aalborg, CVR-nr. 34 90 01 75
